detta chiesa.

I.

DEO ET VIRGINI MATRI

THOMAE CAMPANARIO AVO HUMANISSIMO VIX

AN. LXXV. AUGUSTINO CAMPANARIO VELLAE SPA

NAE PARENTIBUS OPTIMIS VIX. ILLE AN. LII. HAEC

XLII . THOMAE CAMPANARIO FRATRI ET TANQUAM

FILIO AMATISSIMO ADOLESCENTI HONESTISS

IMO ET PRUDENTISSIMO QUI CVM AETATIS SUAE AGE

RET ANNUM XV. AC IN STUDIIS MULTUM PROFICE

RET OBIIT XV. OCTOB . M. D. XCI

STEPHANUS CAMPANARIUS I. V. D. AUGUSTINI

FILIUS VERULAN . AC CIV. ROMANUS POS

IDEM STEPHANUS QUI AETATIS SUAE ANNUM

AGENS XVII. ET MENS . XI . I. V. D. ROMAE CREATUS LUDO

VICI DE TORRES ARCHIEPISCOPI MONTIS REGA

LIS VICARIUS GENERALIS ET A SIXTO V. PONT. M

AD EPISCOPATUM AVERSANUM VICARIUS APO

STOLICUS MISSUS CARDINALS ALEXANDRINI

EPISCOPI ALBAN. VICARIUS GENERALIS ET IN

TIMUS FAMILIARIS ATQVE SEX ALIA GUBERNIA

TEMPORALIA DE STATU ECCLESIASTICO AC

REGNIS SICILIAE ET NEAPOLIS OMNIBUS APP

ROBANTIBUS PER ANNOS XVIII . CONTINUOS PER

FUNCTUS EST ANNO JAM AETATIS SUAE XLI. ET

MENS. V. MORTALITATIS MEMOR IN HOC ANTIQ

FAMILIAE SVAE MONUMENT . CORPUS SUUM

MORTE OBITA COLLOCARI JUSSIT FECIT ANNO DOMINI

M. D. XCVII . MEN . JUNII DIE XX.
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II.

D. 0. M.

JOSEPHO PATIEN

TIA PRO SE SUISQ

POSTERIS

ANNO JUBILEI

1675.

III.

D. O. M.

PATRITIUS FORNELLA

ET SIBI POS

TERISQ: F. F

MDCIII

ANDREAS FILIUS SCULP

IV.

IO. BATTA ET LUTIUS

CIANCHETIA PRO SE

POSTERISQ. SUIS

POSUERUNT

A. 1716.

V.

D. O. M.

POMPEIUS TRULLUS

PRO SE POSTERISQ. P.

A. 1616.

VI.

CESARE MARSHOCCIO ET SU

DESCENDENT. D. M. P. S.

A DOMINI . ·

1
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VII.

Vulnere deficior mortis cum matre quiesco

Iam mea vixerunt tempora pulvis ero .

Non ego in obscura hac iacuissem nudus arena

Si haec mea non eadem mater arena foret.

Iudicio surgam flebo hic sub iudice crimen

Non erit in cunctis certa futura salus.

Nomina marmor habet, sua sint , ego numina posco

Ut mihiperpetuo sint pia, et aura meis.

Questo epitaffio leggesi scritto nel muro vicino alla

porta della chiesa.

Reliquie della medesima

Della croce di Gesù Cristo, e degli ossi di s . Martino

Vescovo, conservate entro una croce di altare , ed auten-

ticata da monsig. Domenico de Zaulis, vescovo di Veroli

a di 31. agosto 1704 .

Degli ossi di s. Antonio di Padova , riconosciuti da

monsignor Nunzio Baccari vescovo di Boiano, li 15. lu-

glio 1723.

Del mantello di s. Giovanni da Capistrano, di cui fan-

no testimonianza i pp. Gonzaga (a) , e Vaddingo (b)

Niccolò III. , o IV. , giacchè manca il piombo nella

carta di concessione, concedette l'anno II . del suo ponti-

ficato a di 5. dicembre, omnibus vere poenitentibus et

confessis , qui ecclesiam in singulis ipsius s . Martini , et

B. Mariae Virginis festivitatibus, et usque ad octo dies

festivitates ipsas immediate sequentes annis singulis vene-

rabiliter visitaverint, de omnipotentis Dei misericordia , et

bb. Petri et Pauli apostolorum eius authoritate confisi

(a) De orig. Seraph. Relig. p. 200. edit . Venet. 1603.

(b) Annal. Minor. tom. V, p. 587. edit. Lugd.

9
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unum annum et quadraginta dies de iniunctis cis poeni-

tentiis.

Per lo passato ha molto fiorito in questa chiesa la com

pagnia del terz' ordine, di cui una memoria , trà le al-

tre, si trova nell'archivio di questo convento ; ed è la so-

lenne professione fatta da una certa snor Giulia, e registra-

ta per gli atti di Biagio canonico Verolano, e notaio pu-

blico a di 4. gennaio 1540. in questa maniera : = La det.

ta suora fa condotta innanzi l'altare della Madonna

alla presenza di snor Altilia ministra , disuor Maria de

= Nechis, di suor Paolina Pilozi , e di suor Elisabetta

= quae ipsam sororem Iuliam per osculum pacis, et cum

= tactu manuum in sororem dicti ordinis receperunt. Quae

= soror Iulia promisit, durante tempore vitae suae , sem-

= per et continuo regulam et ordinationen dicti ordinis

= vizocarum inviolabiliter observare, et in ipsa sedulo, ac

= perpetuo permanere, sic dicendo vulgariter coram prae-

= futo rev. p. Martiale guardiano, et praedictis sorori-

= bus: lo sor Giulia , figliuola di Matteo Lombardo di

= Veroli, prometto la detta regula del tertio ordine de

= sancto Francisco denanti a Dio, et al beato sancto Frani-

■ cisco , et a vui patre guardiano inviolabilmente duran-

= te la mia vita observare ; et così fò professione : quae

= verba soror Iulia dixit tenens manus suas in munibus

= praefati r. p. guardiani.

Nel secolo antecedente, e precisamente nell'anno 14;5.

sotto li .o. di dicembre, il sopralodato monsig. Filonardi

rapporta la professione di un'altra sorella con queste pa-

role : Ego soror Antonella Thomatellade Verulis vovco

Deo, B. M. V. , beato D. n . Francisco, et omnibus sanctis

toto tempore vitae mene servare regulam continen'ium s.

Francisci, de poenitentia nuncupatam , per d. Nicolaum

p. IIII. confirmatam, servando praecepia divina , et de

transgression bus in dicta regula parere mandatis vis ta-